
INFRA S.A.
ASSEMBLEIA GERAL

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Brasília, 24 de janeiro de 2025.

Processo: 50050.005630/2024-39

Referência: Pregão Eletrônico nº 26/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em servidores Dell, solução de armazenamento de dados NetApp e equipamentos de comunicação
(switches) Enterasys e Huawei, com reposição de peças e componentes, visando atender às necessidades da
Infra S.A., pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, prorrogável nas mesmas condições avençadas, até o
limite de 60 (sessenta) meses.

 
 

O Diretor-Presidente da VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS
S.A. - INFRA S.A., no uso de suas competências estabelecidas no art. 56, inciso II do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos - RILC e considerando:

 

a) o Relatório Final do Pregão Eletrônico nº 26/2024 (9294384);

b) a ausência de interposição de recursos;

c) o checklist de Habilitação ( ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​9233948); e

d) a concordância do Diretor Setorial, por meio do Ofício 44/2025/ASSDIMEI-INFRASA
(9307501) ​​​​​​​.

 

DECIDE:

 

HOMOLOGAR o resultado do certame, tendo em vista a regularidade dos atos
procedimentais adotados, conforme adjudicação do objeto realizada em favor da empresa PARK PLACE
TECHNOLOGIES BRAZIL LTDA.,  CNPJ: 32.578.387/0005-88, com valor final de Proposta de R$
287.000,00 (duzentos e oitenta e sete mil reais).

 

 

JORGE LUIZ MACEDO BASTOS
Diretor-Presidente

 

Termo de Homologação 9315422         SEI 50050.005630/2024-39 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Macedo Bastos , Diretor Presidente, em
24/01/2025, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da
Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 9315422 e o código CRC E5ACF440.

Referência: Processo nº 50050.005630/2024-39 SEI nº 9315422

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5. Bairro Asa Sul, - Bairro Asa Sul
Brasília/DF, CEP 70.070-010
Telefone:

Termo de Homologação 9315422         SEI 50050.005630/2024-39 / pg. 2


	Termo de Homologação 9315422

